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1. 

 
 
“Adresimi i rrezikut të 

Gripit Afrikan të 
derrave dhe 

sëmundjes ngjitëse të 
dermatozës nodulare 

në Evropë (DEFEND)” 

 
 

Prof.Dr. 
Xhelil 
Koleci 

 
 

Fakulteti i 
Mjekësisë 
veterinare 

 
 

2018-
Nentor 
2023 

 
 

5 vite 

  - The Pirbright institute (UK) – 
Leading partner 

- Agriculture University of 
Tirana 

- Sciensano (BE) 
- The Friedrich Loeffler 

Institute (DE) 
- Sveriges 

Lantbruksuniversitet (SE) 
- Instituto Zooprofilattico 

Sperimentale della 
Lombardia ed Emilia 
Romagna (IT) 

- Agricultural research Council 
(ZA) 

- Instituto Universitario 
Europeo (IT) 

- Veterinari senza Frontiere 
(IT) 

- Zoetis Belgium SA (EU) 
- ID Vet Sarl (FR) 
- Klifovet AG (DE) 
- University of Pretoria (ZA) 
- Canadian Food Inspection 

Agency (CA) 
- CSIRO (AU) 



- Ministry of Rural 
Development and Food 
(GR) 

- The Jenner Institute, 
University of Oxford (UK) 

- State Food and Veterinary 
Service (LT) 

- Azerbaijan Food Sefety 
Agency (AZ) 

- Diagnostic Veterinary 
Laboratory (MNE) 

- Institute for Diagnosis and 
Animal Health (RO) 

- Bulgarian Food Safety 
Agency (BG) 

- Risk Assessment Center on 
Food Chain (BG) 

- SS.Cyril and Methodius 
University Skopje (MK) 

- Instanbul University -
Cerrahpasa (TR) 

- Ministry of Food Agriculture 
and Livestock (TR) 

- Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca 
Ambientale – ISPRA (IT) 

- Veterinary Specialised 
Institute Kraljevo (SRB) 

- Scientific Veterinary Institute 
Novi Sad (SRB) 

 
2.   
 
 
 

 

CARE4BIO Prof.Dr. 
Magdalen

a Cara 

Fakulteti i 
Bujqësisë 

dhe i 
Mjedisit 

2023-2028 

 
5.5 vite    26 partnerë nga Bashkimi 

Evropian dhe vendet e 
asociuara ku përfshihen të 
NCP qe mbulojne Klasterin 
6 të Horizon Europe: 
“Ushqimi, Bioekonomia, 
Burimet Natyrore, Bujqësia 
dhe Mjedisi”. 



 
 

 

 


